
Hakuhokai Group

住み慣れた地域で、いつまでも安心して生き生きと暮らせる
郷づくりを目指します。

介護老人保健施設かみかわ

〒679-2414　兵庫県神崎郡神河町粟賀町422番地
TEL.0790-31-3880　FAX.0790-31-3882介護老人保健施設かみかわ

かみかわ健康福祉の郷

病状は安定していても、医学的な管理が必要とされる要介
護者に対して、リハビリテーション・看護・介護サービスを提
供し、家庭復帰の為のお手伝いをする施設です。

●介護老人保健施設｢かみかわ｣とは
施設を利用するためには、要介護認定が必要となります 
要介護状態の方で病状が安定しており、入院が必要としない方
（入所：要介護1～5、通所：要支援1～2、要介護1～5）

●ご利用の条件

ケアプランに基づいた、リハビリ、入浴、食事、レクリエーションなどのサービスを提供します。

●居宅サービス　（短期入所、通所リハビリ）

①リハビリテーション
理学療法士等が利用者様に合わせたリハビリプログラムで訓練を実施します。
②入浴
身体状況に応じた入浴形態でスタッフが介助します
③食事 
皆さんでリビングにて一緒に楽しくお食事を頂きます。管理栄養士がみなさ
んの健康状態により栄養バランスを考えて、食事を提供します。
④レクリエーション
音楽、料理、園芸などのレクリエーションを実施しています。
また、季節ごとの行事や他施設との交流も予定しています。
⑤健康管理
医師と看護師が勤務しておりますので、健康管理を行うとともに、専門的な
医療が必要なときは協力医療機関と密接な連携を取っています。

●かみかわでの生活



施 設 概 要

延べ床面積
老　　　 健　3458.5㎡
利用定員
入所78名（短期入所含む）
通所リハビリ３０名
開   　　所
平成21年4月1日

中庭の噴水

美しいデザインの建物

談話スペースと中庭

エコに配慮した薪ストーブ

心身ともに癒される風呂

N

かみかわ健康福祉の郷

かみかわ
健康福祉の郷 播

但
連
絡
道
路

J
R
播
但
線

J
R
加
古
川
線

寺前

甘地

福崎
中国自動車道

滝野社I.C加西I.C山崎I.C. 福崎I.C

神崎南ランプ

神崎南ランプ
神崎北ランプ

神崎総合病院

神崎高校

町役場
神崎支庁舎

R
3
1
2

R3
12

R8

R
2
9

R
4
2
7

R
1
7
5

R4
29

R4
29

黒田庄

滝野

西脇市

老健かみかわ　入所料金表A
【ユニット型介護保健施設サービス費（Ⅰ）】 個室Aパターン（テレビ・冷蔵庫つき）

【その他の加算】 必要に応じ、以下の加算が算定されます。 【その他費用】 施設サービス計画上必要な場合算定されます。

【高額介護サービスについて】

※一般的に考えられる加算例を掲載しています。栄養マネジメント加算（14）、サービス提供体制強化加算Ⅰロ（12）。

○詳細は介護支援専門員までお問い合わせ下さい。

要介護度 基本料金 ※一般的な
　加算の例 食　費 住居費 リース料 1日あたり 30日合計 高額介護サービス

申請後の30日料金

要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

781
826
888
941
993

26 1,380 2,006 330

4,523
4,568
4,630
4,683
4,735

135,690
137,040
138,900
140,490
142,050

対象外

単位：円《4段階以上》　◆1・2・3段階に該当しない人◆　

要介護度 基本料金 ※一般的な
　加算の例 食　費 住居費 リース料 1日あたり 30日合計 高額介護サービス

申請後の30日料金

要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

781
826
888
941
993

26 650 1,310 330

3,097
3,142
3,204
3,257
3,309

92,910
94,260
96,120
97,710
99,270

93,300

単位：円《3段階》　◆市町村民税世帯非課税で、1・2段階に該当しない人◆　

要介護度 基本料金 ※一般的な
　加算の例 食　費 住居費 リース料 1日あたり 30日合計 高額介護サービス

申請後の30日料金

要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

871
826
888
941
993

26 390 820 330

2,347
2,392
2,454
2,507
2,559

70,410
71,760
73,620
75,210
76,770

61,200

単位：円《2段階》　◆市町村民税世帯非課税で、合計所得金額と課税年金収入の合計額が80万円以下の人◆　

要介護度 基本料金 ※一般的な
　加算の例 食　費 住居費 リース料 1日あたり 30日合計 高額介護サービス

申請後の30日料金

要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

781
826
888
941
993

名　　称 負担額

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）
初期加算
外泊時加算
療養食加算
介護職員等特定処遇改善加算
短期集中リハビリ加算
入所前後訪問指導加算（Ⅰ）
退所時情報提供加算
退所前連携加算
試行的退所時指導加算
かかりつけ医連携薬剤調整加算
再入所時栄養連携加算
低栄養リスク改善加算
排せつ支援加算
褥瘡マネジメント加算
経口移行加算

所定単位数×3.9％
30
362
6

所定単位数×1.7％
240
450
500
500
400
125
400
300
100
10
28

算定単位

／月
／日
／日
／回
／月
／日
／日
／回
／回
／回
／回
／月
／月
／月
／月
／日

名　　称
教養娯楽費
理美容代
電気使用料金
健康増進施設利用料金

負担額
実費相当額
実費相当額
実費相当額
実費相当額

介護サービス段階
第 4 段 階
第 3 段 階
第 2 段 階
第 1 段 階

限度額
37,200
24,600
15,000
15,000

26 300 820 330

2,257
2,302
2,364
2,417
2,469

67,710
69,060
70,920
92,510
74,070

58,500

単位：円《1段階》　◆市町村民税世帯非課税で、老齢福祉年金を受給している人◆　

1ヶ月あたりの介護保険サービス費（網掛け部）合計が、次表の
金額を超える場合、差額が還付されます。
（食費や住居費、その他費用は還付対象となりません）


