かみかわ健康福祉の郷

介護老人保健施設かみかわ

Hakuhokai Group

〒679-2414 兵庫県神崎郡神河町粟賀町422番地 TEL.0790-31-3880 FAX.0790-31-3882

住み慣れた地域で、いつまでも安心して生き生きと暮らせる 郷づくりを目指します。



●介護老人保健施設「かみかわ」とは

病状は安定していても、医学的な管理が必要とされる要介護者に対して、リハビリテーション・看護・介護サービスを提供し、家庭復帰の為のお手伝いをする施設です。

●ご利用の条件

施設を利用するためには、要介護認定が必要となります 要介護状態の方で病状が安定しており、入院が必要としない方 (入所:要介護1~5、通所:要支援1~2、要介護1~5)

●かみかわでの生活

(1)リハビリテーション

理学療法士等が利用者様に合わせたリハビリプログラムで訓練を実施します。

2)入浴

身体状況に応じた入浴形態でスタッフが介助します

③食事

皆さんでリビングにて一緒に楽しくお食事を頂きます。管理栄養士がみなさんの健康状態により栄養バランスを考えて、食事を提供します。

④レクリエーション

音楽、料理、園芸などのレクリエーションを実施しています。 また、季節ごとの行事や他施設との交流も予定しています。

5健康管理

医師と看護師が勤務しておりますので、健康管理を行うとともに、専門的な医療が必要なときは協力医療機関と密接な連携を取っています。



●居宅サービス (短期入所、通所リハビリ)

ケアプランに基づいた、リハビリ、入浴、食事、レクリエーションなどのサービスを提供します。

Kamikawa





老健かみかわ 入所料金表A

【ユニット型介護保健施設サービス費(I)】個室Aパターン(テレビ・冷蔵庫つき)

《4段階以上》 ◆1・2・3段階に該当しない人◆

単位:円

単位:円

単位:円

要介護度	基本料金	※一般的な 加算の例	食 費	住居費	リース料	1日あたり	30日合計	高額介護サービス 申請後の30日料金
要介護1	781					4,523	135,690	
要介護2	826					4,568	137,040	
要介護3	888	26	1,380	2,006	330	4,630	138,900	対象外
要介護4	941					4,683	140,490	
要介護5	993					4,735	142,050	



中庭の噴水

∥るEUU岸 ∥	▲市町村足鉛州帯非津鉛で	1 OFMORE/-=#34/1 +>/ > 1 A
« ≺ F# (12 »	●市町双足均田串非理ねで	1.2時間に103当した()人

要介護度	基本料金	※一般的な 加算の例	食 費	住居費	リース料	1日あたり	30日合計	高額介護サービス 申請後の30日料金
要介護1	781					3,097	92,910	
要介護2	826					3,142	94,260	
要介護3	888	26	650	1,310	330	3,204	96,120	93,300
要介護4	941					3,257	97,710	
要介護5	993					3,309	99,270	



美しいデザインの建物

《2段階》 ◆市町村民税世帯非課税で、合計所得金額と課税年金収入の合計額が80万円以下の人◆

要介護度	基本料金	※一般的な 加算の例		住居費	リース料	1日あたり	30日合計	高額介護サービス 申請後の30日料金
要介護1	871					2,347	70,410	
要介護2	826					2,392	71,760	
要介護3	888	26	390	820	330	2,454	73,620	61,200
要介護4	941					2,507	75,210	
要介護5	993					2,559	76,770	



心身ともに癒される風呂

《1段階》 ◆市町村民税世帯非課税で、老齢福祉年金を受給している人◆

要介護度	基本料金	※一般的な 加算の例	食 費	住居費	リース料	1日あたり	30日合計	高額介護サービス 申請後の30日料金
要介護1	781					2,257	67,710	
要介護2	826					2,302	69,060	
要介護3	888	26	300	820	330	2,364	70,920	58,500
要介護4	941					2,417	92,510	
要介護5	993					2,469	74,070	

※一般的に考えられる加算例を掲載しています。栄養マネジメント加算(14)、サービス提供体制強化加算Iロ(12)。



エコに配慮した薪ストーブ

【その他の加算】必要に応じ、以下の加算が算定されます。

名 称	負担額	算定単位
介護職員処遇改善加算(I)	所定単位数×3.9%	/月
初期加算	30	/8
外泊時加算	362	/8
療養食加算	6	/
介護職員等特定処遇改善加算	所定単位数×1.7%	/月
短期集中リハビリ加算	240	/8
入所前後訪問指導加算(I)	450	/8
退所時情報提供加算	500	/0
退所前連携加算	500	/0
試行的退所時指導加算	400	/0
かかりつけ医連携薬剤調整加算	125	/0
再入所時栄養連携加算	400	/月
低栄養リスク改善加算	300	/月
排せつ支援加算	100	/月
褥瘡マネジメント加算	10	/月
経口移行加算	28	/8

【その他費用】施設サービス計画上必要な場合算定されます。

名 称	負担額
教養娯楽費	実費相当額
理美容代	実費相当額
電気使用料金	実費相当額
健康増進施設利用料金	実費相当額

【高額介護サービスについて】

1ヶ月あたりの介護保険サービス費(網掛け部)合計が、次表の金額を超える場合、差額が還付されます。

(食費や住居費、その他費用は還付対象となりません)

介護サービス段階	限度額
第 4 段 階	37,200
第3段階	24,600
第2段階	15,000
第1段階	15,000

○詳細は介護支援専門員までお問い合わせ下さい。



談話スペースと中庭

施設概要

延べ床面積

老 健 3458.5㎡ 利用定員 入所78名(短期入所含む) 通所リハビリ30名

開 所

平成21年4月1日

